



# Diário Oficial

Diário Oficial do Município de Glória de Dourados - MS

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 e Decreto N.008/2018

ANO VI DOEGD – N.1506/2023

GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEXTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023

PÁGINA 1

Prefeito Municipal <b>- Aristeu Pereira Nantes</b> Vice-Prefeito <b>- Amadeu Ferreira de Moura</b> Secretária Municipal de Gestão Pública – SEGEP <b>- Luilcio Azevedo da Silva</b> Secretária Municipal de Desen. Sustentável – SEDS <b>- Magner de Paula Ribeiro</b> Secretária Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC <b>- Guiomar Barbosa do Nascimento Rocha</b> Secretária Municipal de Infraestrutura e Obras - SEINFRA <b>- Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira</b> Secretária Municipal de Saúde – SESA <b>- Fabiana Bahls Machado</b> Secretária Mun. de Saneamento - SESAN <b>- Guilherme Alves de Souza</b> Secretária Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC <b>- Ana Paula de Andrade Marques</b>	Coordenadoria de Gabinete <b>- Diomar Mota dos Santos</b> Coordenadoria de Planejamento e Turismo <b>- Heloisa Regina de Souza</b> Coordenadoria de Trânsito <b>- Valmir Dias dos Santos</b> Coordenadoria de Habitação <b>- Rosemeire Miranda Rocha</b> Coordenadoria de Defesa Civil <b>- Sergio Higino dos Santos</b> Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas <b>- Sidiney Thomaz Neto</b> Controladoria Interna do Município <b>- Nelson Correia Mendes</b> Assessoria Jurídica <b>- Estefânia Kintschev</b> <b>- Steffany Caroline da Silva</b>
---	---

## PODER EXECUTIVO

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD  
 Estado de Mato Grosso do Sul  
 Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD  
 Fone: (67) 3466-1611  
 doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

inscrita no CNPJ: 45.508.404/0001-29 ganhadora dos itens: 35, 67, 93, 103, 111 e 117, com valor de R\$ 5.089,00 ( cinco mil oitenta e nove reais),

Glória de Dourados - MS, 12 de Abril de 2023.

Vicente Pereira Felizari  
 Pregoeiro Oficial

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023  
 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Com base nas informações constantes no **Processo Administrativo n.º 095/2023** referente ao **Pregão Presencial nº 019/2023**, e, considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório a favor das empresas vencedoras **OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP** inscrita no CNPJ: 28.069.066/0001-57; **C.A. HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ: 26.457.348/0001-04; **CIRURGICA ITAMBE – EIRELI** inscrita no CNPJ: 26.847.096/0001-11; **CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ: 11.606.767/0001-85; **INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR** inscrita no CNPJ: 47.810.738/0001-88; **CIRURGICA PRIME LTDA** inscrita no CNPJ: 46.116.717/0001-02 e **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA** inscrita no CNPJ: 45.508.404/0001-29. Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 17 de Abril de 2023.

Aristeu Pereira Nantes  
 Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023  
 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023  
 PARTES:  
 ADMINISTRAÇÃO:  
 MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

EMPRESAS DETENTORAS:  
 OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP;  
 C.A. HOSPITALAR EIRELI;  
 CIRURGICA ITAMBÉ – EIRELI – ME;  
 CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA;

## SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....1  
 LICITAÇÃO.....1

## LICITAÇÃO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 095/2023  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023  
 ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO

O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Senhor Vicente Pereira Felizari e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor, **Guilherme Vinicius Pereira de Souza**, a Senhora **Mayara Camila Soares Santos** e a Senhora **Caroline Simões da Costa** designados pela Portaria nº 004/2023, de 10 de Janeiro de 2023, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 019/2023 – Processo Administrativo nº 095/2023, que versa sobre Registro De Preço Para Futura E Eventual aquisição de materiais e insumos utilizados na atenção básica para atender as unidades de saúde do município de Glória de Dourados/MS. Após a sessão pública que teve início as 09h00min, sagram-se vencedoras as empresas: **OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP** inscrita no CNPJ: 28.069.066/0001-57 ganhadora dos itens 03 á 06, 12 á 17, 19 á 20, 25, 26 á 31, 38 á 45 á 54, 57, 58, 60 á 63, 65, 73, 75, 79, 87, 89, 90, 94 á 97, 109 á 110, 112 e 113 com valor de R\$ 167.975,40 (cento e sessenta e sete mil novecentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos), **C.A. HOSPITALAR EIRELI** inscrita no CNPJ: 26.457.348/0001-04 ganhadoras dos itens: 11, 22, 32, 34, 44, 72, 776 e 77 com valor de R\$ 6.864,10 (seis mil oitocentos e sessenta e quatro reais e dez centavos), **CIRURGICA ITAMBE – EIRELI** inscrita no CNPJ: 26.847.096/0001-11 ganhadora dos itens: 07 á 10,18, 21, 29, 33, 39, 40, 41, 64, 78, 85, 91, 92, 99, 100 á 107, 115, 116 e 119 com valor de R\$ 15.217,20 (quinze mil duzentos e dezessete reais e vinte centavos), **CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA** inscrita no CNPJ: 11.606.767/0001-85, ganhadora dos itens:01, 02, 56, 59, 70, 74 e 98 com valor de R\$ 5.938,60 (cinco mil novecentos e trinta e oito reais e sessenta centavos), **INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALA** inscrita no CNPJ: 47.810.738/0001-88 ganhadora dos itens:37,66, 86, 88, 108 e 118 com valor de R\$ 8.411,00 (oito mil quatrocentos e onze reais), **CIRURGICA PRIME LTDA** inscrita no CNPJ: 46.116.717/0001-02 ganhadora dos itens: 23, 24, 36, 55, 68, 69, 71, 80 á 84 e 114 com valor de R\$ 4.171,30 (quatro mil cento e setenta e um reais e trinta centavos) **JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA**

INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - ME;  
CIRURGICA PRIME LTDA;  
JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA.

**DO OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL** aquisição de materiais e insumos utilizados na atenção básica para atender as unidades de saúde do município de Glória de Dourados/MS.

**DO PREÇO:**

O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados na tabela abaixo de acordo com o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023**, a saber:

Item	3191 Código	OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP CNPJ: 28.069.066/0001-57 RUA PIONEIRO JOÃO ASCÊNCIO, Nº 90, RESIDENCIAL FLORENZA, CEP: 19.062-150 PRESIDENTE PRUDENTE/SP Telefone: (18) 3904- 4002 DESCRIÇÃO DO PRODUTO/Serviço	Unidad e	Quantidad e	Valor Unitári o	Valor Total
3	002.000.461	SERINGA C/ AGULHA (8MM X 0,30MM) ACOPLADA PARA INSULINA Marca: TKL	UND	3000	0,22	660,00
4	002.013.413	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1L Marca: POLYMIX	UND	800	5,29	4.232,00
5	002.000.362	TIRAS REAGENTES MEDIDA DE GLICEMIA CAPILAR CAIXA C/50 Marca: ON CALL PLUS II	CX	1300	22,49	29.237,00
6	002.000.363	LANCETAS PARA PUNÇÃO DIGITAL CAIXA C/100 UNIDADES Twist lancets ponta confortável ultra fina 28g. Marca: MEDLEVENSOHN	CX	400	4,44	1.776,00
12	002.000.358	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 12FR 1200MM Marca: GVFLEX	UND	60	7,79	467,40
13	002.000.359	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: FRASCOLIFE	UND	1000	0,84	840,00
14	002.000.360	EQUIPO MACRO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: TKL	UND	2000	0,89	1.780,00
15	002.000.029	SONDA URETRAL N.º 12 Marca: MEDSONDA	UND	5000	0,58	2.900,00
16	002.000.462	SONDA URETRAL N.º 08 Marca: MEDSONDA	UND	2000	0,56	1.120,00
17	002.000.028	BOLSA COLETORA DE URINA, SISTEMA FECHADO COM VALVULA ANTI-REFLUXO Marca: TKL	UND	100	4,09	409,00
19	006.001.854	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA C/ 500ML Marca: JP	UND	300	4,84	1.452,00
20	006.001.855	SORO GLICOSADO 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL, BOLSA C/ 250ML Marca: JP	UND	300	4,77	1.431,00
25	002.000.221	AGULHA 20X55 CAIXA C/ 100 Marca: SR	CX	250	6,79	1.697,50
26	002.013.888	AGULHA 13X0,38 CAIXA C/100 Marca: INJEX	CX	80	6,79	543,20
27	002.000.367	AGULHA 30X8,0 (UNIDADE) Marca: TKL	UND	16000	0,05	800,00
28	002.000.222	AGULHA 40X12 (UNIDADE) Marca: MEDIX	UND	10000	0,05	500,00

30	002.000.368	AGULHA HIPODÉRMICA 0,45X13 CAIXA C/100 Marca: MEDIX	CX	150	6,79	1.018,50
31	002.000.370	AGULHA HIPODÉRMICA 0,60X25 CAIXA C/100 Marca: MEDIX	CX	200	6,79	1.358,00
38	002.000.372	FITA MICROPORE 2,5CMX10M (UNIDADE) Marca: MISSNER	UND	300	2,20	660,00
45	002.000.378	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO 0,9%) 250ML SIST. ABERTO (almotolia) unidade. Marca: ARBORETO	UND	600	2,48	1.488,00
46	002.000.379	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO 0,9%) 100ML SIST. ABERTO (almotolia) unidade. Marca: ARBORETO	UND	500	2,03	1.015,00
47	002.000.380	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO 0,9%) 100ML SIST. FECHADO (bolsa) unidade. Marca: JP	UND	1500	2,16	3.240,00
48	002.000.381	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO 0,9%) 250ML SIST. FECHADO (bolsa) unidade sistema fechado Marca: JP	UND	1500	2,66	3.990,00
49	002.000.382	CLORETO DE SÓDIO (SORO FISIOLÓGICO 0,9%) 500ML SIST. FECHADO (Bolsa) unidade. Marca: JP	UND	1000	3,03	3.030,00
50	002.000.383	ATADURA GESSADA 15CM X 2 METROS Marca: POLARFIX	UND	100	1,87	187,00
51	002.000.384	ATADURA GESSADA 20CM X 2 METROS Marca: POLARFIX	UND	100	3,60	360,00
52	002.000.385	ATADURA CREPE 13 FIOS 10CM X 1,25M PACOTE COM 12 UNIDADES Marca: ORTHOCREM	PCT	1200	3,76	4.512,00
53	002.000.386	COLETOR DESCARTÁVEL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO CAPACIDADE 13 LITROS. Marca: DESCARBOX	UND	300	4,27	1.281,00
54	002.000.455	EQUIPO SORO MACRO GOTAS INFUSÃO GRAVITACIONAL Marca: TKL	UND	5000	0,73	3.650,00
57	002.000.389	APARELHO MEDIDOR DE GLICOSE ON CALL PLUS Marca: ON CALL PLUS II	UND	300	34,89	10.467,00
58	002.000.220	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G (ROLO) Marca: MEDIHOUSE	RL	250	11,47	2.867,50
60	002.000.390	COMPRESSA CIRÚRGICA (GAZE TIPO QUEIJO) 11 FIOS 91X91 Marca: MEDIHOUSE	RL	300	41,69	12.507,00
61	002.000.391	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE COM 100 Marca: THEOTO	PCT	100	9,29	929,00
62	002.000.392	ESCOVA CERVICAL (GINECOLÓGICA) PACOTE C/ 100 Marca: KOLPLAST	PCT	100	20,26	2.026,00
63	002.000.393	ESPECULO (UNIDADE) Marca: KOLPLAST/VAGISPEC	UND	2000	0,79	1.580,00
65	002.000.395	ESPECULO (UNIDADE) Marca: KOLPLAST/VAGISPEC	UND	2800	0,84	2.352,00
73	002.000.402	TUBETE PARA PREVENTIVO Marca: FIRSTLAB	UND	4000	0,43	1.720,00

75	002.000.404	PAPEL TOALHA (INTERFOLHADO C/ 1000 FOLHAS) PACOTE Marca: IMPACTA	PCT	900	8,12	7.308,00
79	002.000.469	COMPRESSA DE GAZE 11 FIOS 7,5X7,5 (PCT C/ 500) Marca: MEDICAL TEXTIL	UND	1500	15,87	23.805,00
87	002.000.473	BOBINA P/ EST. GRAU CIRUR. 200MM X 100M Marca: POLLITEX	RL	60	87,33	5.239,80
89	002.000.412	ATADURA CREPE 13 FIOS 15CM X 1,20M PACOTE C/12 UNID. Marca: ORTHOCREM	PCT	300	5,13	1.539,00
90	002.000.413	ATADURA CREPE 13 FIOS 20CM PACOTE C/ 12 UNID. Marca: ORTHOCREM	PCT	300	6,41	1.923,00
94	002.000.415	LUVA M CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	350	12,46	4.361,00
95	002.000.416	LUVA P CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	300	12,46	3.738,00
96	002.000.417	LUVA EXTRA P CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	100	12,46	1.246,00
97	002.000.418	LUVA G CAIXA C/ 100 UNIDADES Marca: MEDIX	CX	250	12,46	3.115,00
109	002.000.478	IODOPOLIVIDONA SOLUÇÃO C/ TENSÓATIVOS 10% (1L) Marca: FARMAX	UND	50	20,95	1.047,50
110	002.000.430	SERINGA 20ML (UNIDADE) Marca: TKL	UND	2500	0,34	850,00
112	002.000.232	SERINGA 10ML Marca: MEDIX	UND	8000	0,27	2.160,00
113	002.000.432	SERINGA 5ML COM ROSCA (UNIDADE) Marca: SR	UND	12000	0,13	1.560,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>167.975,40</b>

Item	Código	C.A. HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 26.457.348/0001-04 AV BARAO DO RIO BRANCO, SN QUADRA41 - JARDIM LUZ, APARECIDA DE GOIANIA - GO, CEP: 74915-025 Telefone: (62) 3983-2239 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	002.000.357	TERMÔMETRO MAX E MIN DIGITAL PARA GELADEIRA Marca: JPROLAB	UND	10	66,08	660,80
22	002.000.239	COLCHÃO CAIXA DE OVO Marca: GYN FLEX	UND	20	91,00	1.820,00
32	006.001.336	GLICOSE 50% C/10 ML Marca: ISOFARMA	AMP	400	0,72	288,00
34	002.000.295	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 2,5CM Marca: CIEX	UND	200	5,07	1.014,00
44	002.000.377	MONOFILAMENTO PRETO CX N 3.0 C/ AGULHA Marca: TECHNOFIO	UND	30	1,73	51,90
72	002.000.465	TERMOMETRO DIGITAL (AMOSTRA) Marca: G-TECH	UND	40	9,85	394,00
76	002.000.466	ESFIGMOMANÔMETRO TAM G (ADULTO) Marca: PREMIUM	UND	30	66,74	2.002,20
77	002.000.467	ESFIGMOMANÔMETRO TAM P (INFANTIL) Marca: PREMIUM	UND	10	63,32	633,20
<b>Total do Proponente</b>						<b>6.864,10</b>

Item	Código	CIRURGICA ITAMBE EIRELI CNPJ: 26.847.096/0001-11	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--	---------	------------	----------------	-------------

		<b>AV BRASIL, 5709 - ZONA 05, MARINGA - PR, CEP: 87015-280 Telefone: (44) 3346-4300 Descrição do Produto/Serviço</b>				
7	002.000.274	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30ML N.º 12 Marca: VITALGOLD	UND	50	2,51	125,50
8	002.000.275	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30ML N.º 14 Marca: VITALGOLD	UND	50	2,51	125,50
9	002.000.276	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30ML N.º 16 Marca: VITALGOLD	UND	50	2,51	125,50
10	002.000.277	SONDA FOLEY 2 VIAS C/ BALÃO 30ML N.º 18 Marca: VITALGOLD	UND	50	2,51	125,50
18	002.000.173	CATETER TIPO OCULOS Marca: MARKMED	UND	100	1,09	109,00
21	006.001.856	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL Marca: SAMTEC	AMP	100	0,68	68,00
29	002.000.223	AGULHA 25X07 (UNIDADE) Marca: SR	UND	30000	0,05	1.500,00
33	006.001.857	GLICOSE 25% C/ 10ML Marca: SAMTEC	AMP	400	0,68	272,00
39	002.000.187	ALMOTOLIA 500ML TRANSPARENTE Marca: J.PROLAB	UND	30	3,62	108,60
40	002.000.188	ALMOTOLIA 250ML AMBAR Marca: J.PROLAB	UND	20	3,00	60,00
41	002.000.186	ALMOTOLIA 250 ML TRANSPARENTE Marca: J.PROLAB	UND	30	3,00	90,00
64	002.000.394	ESPECULO G (UNIDADE) Marca: ADLIN	UND	2000	1,22	2.440,00
78	002.000.468	ESTETOSCÓPIO Marca: ADVANTIVE	UND	10	15,00	150,00
85	002.000.471	BOBINA P/ EST. GRAU CIRUR. 100MM X 100M Marca: AMED	RL	60	43,00	2.580,00
91	002.000.414	SERINGA 3ML COM ROSCA AGULHADA 25X7 UNID. Marca: SR	UND	4000	0,18	720,00
92	002.000.474	SERINGA 3ML COM ROSCA AGULHADA 20X5,5 Marca: SR	UND	2500	0,19	475,00
99	002.000.420	SABONETE LÍQUIDO 1 LITRO Marca: PREMISSE	UND	200	5,02	1.004,00
100	002.000.035	CATETER INTRAVENOSO Nº. 24G Com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão amarela, comprimento do cateter 3/4"(20 mm), agulha 0,45 mm.". Embalado individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa. Marca: MEDIX	UND	1000	0,67	670,00
101	002.000.034	CATETER INTRAVENOSO Nº. 22G, Com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão azul, comprimento do cateter 1-1"(25 mm), agulha 0,55 mm.". Embalado individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, nº.	UND	600	0,64	384,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		lote, Registro Anvisa. Marca: MEDIX				
102	002.000.033	CATETER INTRAVENOSO Nº. 20G Com dispositivo de segurança, conforme NR 32, agulha com interior de parede fina e ponta oblíqua assegura uma fácil punção, cor do canhão rosa, comprimento do cateter 1-1/4"(32 mm), agulha 0,70 mm.". Embalado individualmente em blister de plástico estéril, papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, nº. lote, Registro Anvisa. Marca: DESCARPACK	UND	600	0,64	384,00
104	002.000.424	LUVA ESTÉRIL Nº 6,5 (UNIDADE) Marca: SANRO	UND	60	1,24	74,40
105	002.000.425	LUVA ESTÉRIL Nº 7,0 (UNIDADE) Marca: SANRO	UND	60	1,24	74,40
106	002.000.426	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 (UNIDADE) Marca: SANRO	UND	60	1,24	74,40
107	002.000.427	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 (UNIDADE) Marca: SANRO	UND	60	1,24	74,40
115	002.000.300	MASCARA DESC. TRIPLA C/ ELÁSTICO C/50 Marca: AMED	CX	300	4,49	1.347,00
116	002.000.479	CURATIVO BANDAGEM REDONDO BEGE/BRANCO CX C/ 500 Marca: CIEX	CX	100	12,46	1.246,00
119	002.000.482	DETERGENTE ENZIMÁTICO ENZIMAS 1L Marca: PROLINK	UND	50	16,20	810,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>15.217,20</b>

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		<b>CRISMED COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA</b> <b>CNPJ:</b> <b>11.606.767/0001-85</b> <b>R LUIZ SEGUNDO ROSSONI, 355 - CENTRO, TOLEDO PR, CEP: 85901-170</b> <b>Telefone: (45) 2031-3547</b>				
1	002.000.460	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5ML Marca: Samtec	FR	200	0,31	62,00
2	002.000.026	ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML Estéril e apirogênica, seu uso objetiva a diluição e solubilização de medicamentos injetáveis. Indicações: Como meio de diluição para medicamentos. Marca: Samtec	FR	300	0,40	120,00
56	002.000.235	EQUIPO 2 VIAS C/ CLAMP (UNIDADE) Marca: Glomed	UND	1000	0,70	700,00
59	008.002.031	OTOSCÓPIO (AMOSTRA) Marca: Mikatos	UND	8	320,00	2.560,00
70	002.000.400	MÁSCARA DE PROTEÇÃO Nº95 (UNIDADE) Marca: Nekkar	UND	300	0,68	204,00
74	002.000.254	LENÇOL DE PAPEL HOSPITALAR ROLO 70X50 Marca: Descarbox	UND	300	7,60	2.280,00
98	002.000.419	ÓCULOS DE PROTEÇÃO Marca: SS Plus	UND	10	1,26	12,60
<b>Total do Proponente</b>						<b>5.938,60</b>

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		<b>INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR</b> <b>CNPJ:</b> <b>47.810.738/0001-88</b> <b>R PARACATU, 1032 LOJA 01 - JARDIM DAS REGINAS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79103-084</b> <b>Telefone: (67) 3325-3529</b>				
37	002.000.371	FITA MICROPORE 10CMX1,5M (UNIDADE) Marca: MASTERFIX	UND	200	4,96	992,00
66	002.000.396	FIXADOR CITOLÓGICO 100ML (FRASCO) Marca: CRAL	FR	50	10,00	500,00
86	002.000.472	BOBINA P/ EST. GRAU CIRUR. 150MM X 100M Marca: ZERMATT	RL	60	53,95	3.237,00
88	002.000.411	FITA HOSPITALAR PARA CURATIVO 16MM X 50M (UNIDADE) Marca: MASTERFIX	UND	300	3,28	984,00
108	002.000.428	PVI TÓPICO 10% SOLUÇÃO AQUOSA 1 LITRO Marca: VICPHARMA	UNID	50	38,00	1.900,00
118	002.000.481	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,0M PCT C/ 12 Em manta uniforme, cor clara, sem impurezas e farpas, 100cm de comp. , embalagem que contenha dados de rotulagem conforme portaria MS-SVS n1 Marca: POLARFIX	UND	100	7,98	798,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>8.411,00</b>

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		<b>CIRURGICA PRIME LTDA</b> <b>CNPJ:</b> <b>46.116.717/0001-02</b> <b>R DAS AZALEIAS, 374 SALA B - JARDIM PARQUE DO HORTO, MARINGA - PR, CEP: 87060-307</b> <b>Telefone: (44) 8811-4811</b>				
23	002.000.463	MICRONEBULIZADOR INFANTIL COPO, MÁSCARA MANGUEIRA Marca: VITAL GOLD	UND	10	5,72	57,20
24	002.000.464	MICRONEBULIZADOR ADULTO COPO, MÁSCARA MANGUEIRA Marca: VITAL GOLD	UND	20	5,72	114,40
36	002.000.225	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10M X 4,5CM (UNIDADE) Marca: CIEX	UND	250	1,71	427,50
55	002.000.336	FITA MICROPORE 10 CM X 4,5M Marca: CIEX	UND	100	5,95	595,00
68	002.000.398	LAMINA PARA BISTURI Nº 23 (CAIXA C/ 100) Marca: UNIQUED	CX	3	25,20	75,60
69	002.000.399	LAMINA PARA BISTURI Nº 15 (CAIXA C/ 100) Marca: UNIQUED	CX	3	25,20	75,60
71	002.000.226	ÓLEO TIPO DERSANI 100ML Marca: PRO LINK	UND	300	3,21	963,00
80	002.000.470	ESCALPE Nº 24 (UNIDADE) Marca: MEDIX	UND	800	0,24	192,00
81	002.000.407	ESCALPE Nº 23 (UNIDADE) Marca: MEDIX	UND	1000	0,24	240,00
82	002.000.408	ESCALPE Nº 21 (UNIDADE) Marca: MEDIX	UND	1000	0,24	240,00
83	002.000.409	ESCALPE Nº 25 (UNIDADE)	UND	2000	0,24	480,00

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
84	002.000.410	Marca: MEDIX ESCALPE N° 27 (UNIDADE)	UND	600	0,24	144,00
114	002.000.233	Marca: MEDIX TOUCA DESCARTÁVEL PACOTE C/ 100 UNIDADES Marca: LAVIE	PCT	100	5,67	567,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>4.171,30</b>
Item	6847	JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 45.508.404/0001-29 R AGUIAR PEREIRA DE SOUZA, 477 - JARDIM AMERICA, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79080-375 Telefone: (67) 9278-1743	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
35	002.000.369	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 2,5X90CM Marca: CIEX	UND	400	2,08	832,00
67	002.000.397	LAMINA DE PREVENTIVO PONTA FOSCA (CAIXA C/ 50 UNID.) Marca: MEDIX	CX	100	8,00	800,00
93	002.000.475	SERINGA 3ML COM ROSCA AGULHADA 13X4,5 Marca: SR	UND	2500	0,22	550,00
103	002.000.477	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 1 LITRO Marca: MULTIGEL	UND	100	7,24	724,00
111	002.000.324	SERINGA 3ML COM ROSCA (UNIDADE) Marca: SR	UND	12000	0,13	1.560,00
117	002.000.480	CURATIVO BANDAGEM INFANTIL REDONDO CX C/ 500 Marca: MEDIX	CX	50	12,46	623,00
<b>Total do Proponente</b>						<b>5.089,00</b>

**DA VIGÊNCIA:**

O prazo de vigência da presente Ata será de **18/04/2023** até **18/04/2024**.

Glória de Dourados-MS, 18 de abril de 2023.

**Contratante:** Fabiana Bahls Machado – Secretária Municipal de Saúde

**Contratados:** Marcio Cesar Villavicencio – Representante da Empresa OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – EPP;

Antonia Clenir Barros da Silva – Representante da Empresa C.A. HOSPITALAR EIRELI;

Helton Yudi Honda – Representante da Empresa CIRÚRGICA ITAMBÉ – EIRELI – ME;

Kelly Hariadine dos Santos Ribas do Couto – Representante da Empresa CRISMED COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA;

Aline Gabriela Prestes Ribeiro – Representante da Empresa INSPIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - ME;

Sérgio Luiz de Souza Junior – Representante da Empresa CIRURGICA PRIME LTDA;

Andressa Larucci Rodrigues – Representante da Empresa JAVA MED MATERIAIS HOSPITALARES LTDA;

**Estado de Mato Grosso do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS**  
Rua Tancredo de Almeida Neves - CEAD  
EXTRATO DE ENCERRAMENTO DE  
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 025/2023  
Pregão Presencial Nº 002/2023

**Termo de Encerramento do Contrato Administrativo nº 025/2023 - Processo Administrativo nº 007/2023** – Pregão Presencial nº 002/2023, firmado entre o **MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS - MS**, pessoa jurídica de direito público inscrito no CNPJ/MF sob o nº 03.155.942/0001-37, e a Empresa **HARD FORCE COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 38.709.349/0001-70.

**CLAUSULA PRIMEIRA:** Encerrar a contar desta data, o **Contrato Administrativo nº 025/2023**, firmado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS-MS**, e a Empresa **HARD FORCE COMERCIAL LTDA**.

**CLAUSULA SEGUNDA:** O valor do Contrato foi de R\$ 439.000,00 (Quatrocentos e trinta e nove mil reais), foi executado na sua totalidade.

O presente Termo foi lavrado em duas vias de igual teor e forma.

Glória de Dourados - MS, 20 de Abril de 2023.

**Município de Glória de Dourados**  
**Aristeu Pereira Nantes**  
**Prefeito Municipal**

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS**  
**ADJUDICAÇÃO DE RESULTADO**  
**PREGÃO PRESENCIAL 021/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2023**

O **MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul**, através do **Pregoeiro Senhor Vicente Pereira Felizari e a Equipe de Apoio composta pelo Senhor, Guilherme Vinicius Pereira de Souza, a Senhora Mayara Camila Soares Santos e a Senhora Caroline Simões da Costa designados pela Portaria nº 004/2023, de 10 de Janeiro de 2023, torna público para conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 021/2023 – Processo Administrativo nº 039/2023, que versa sobre Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada, a fim de realizar serviços de instalação, recarga de gás, limpeza e higienização de condicionadores de ar nas secretarias do município de Glória de Dourados/MS, Após a sessão pública que teve início às 09h00min, sagrou-se vencedora a empresa **ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA Inscrita no CNPJ: 39.532.814/0001-02**, com o valor de R\$135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais), conforme os itens abaixo:**

Item	Lote	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Total
6856		<b>ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA</b> CNPJ: 39.532.814/0001-02 R RUBENS CORREA, 713 QUADRA03 - RESIDENCIAL JOAO ALBERTO A DOS SANTOS, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79096-812 Telefone: (67) 3043-9051 Descrição do Lote			
1	00000001	CARGA, LIMPEZA E INSTALAÇÃO			135.000,00
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Total
1	031.011.315	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	55	9.370,90
2	031.011.316	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	116	20.860,28
3	031.011.317	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	36	6.814,44
4	031.011.319	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	72	10.224,00
5	031.011.320	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	186	26.412,00
6	031.011.321	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	37	5.254,00
7	031.011.323	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	32	7.570,88
8	031.011.324	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	44	10.827,96
9	031.011.325	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	24	6.361,20
10	031.011.318	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	74	15.407,54
11	031.011.322	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	74	14.008,20
12	031.011.326	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	4	1.888,60
<b>Total do Proponente</b>					<b>135.000,00</b>

Glória de Dourados - MS, 17 de Abril de 2023.

**Vicente Pereira Felizari**  
**Pregoeiro Oficial**

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS**  
**PREGÃO PRESENCIAL 021/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2023**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Com base nas informações constantes no **Processo Administrativo nº 039/2023** referente ao **Pregão Presencial nº 021/2023**, e, considerando que foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 036/2009 e, subsidiariamente

pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, **HOMOLOGO** o procedimento licitatório a favor da empresa vencedora **ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA inscrita no CNPJ: 39.532.814/0001-02.**

Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo Administrativo, para que produza os efeitos legais.

Glória de Dourados-MS, 18 de Abril de 2023.

**Aristeu Pereira Nantes**  
Prefeito Municipal

**ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS**  
**PREGÃO PRESENCIAL 021/2023**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO 039/2023**

**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023**

**PARTES: Município de Glória de Dourados/MS**

**EMPRESA DETENTORA: ENILDA DE OLIVEIRA BATISTA – ME**

**DO OBJETO:**

**REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL** contratação de empresa especializada, a fim de realizar serviços de instalação, recarga de gás, limpeza e higienização de condicionadores de ar nas secretarias do município de Glória de Dourados/MS.

**DO PREÇO:**

O preço ofertado pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados na tabela abaixo de acordo com o **PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2023**, a saber:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
01	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	55	170,38	9.370,90
02	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	116	179,83	20.860,28
03	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	36	189,29	6.814,44
04	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	72	142,00	10.224,00
05	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	186	142,00	26.412,00
06	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	37	142,00	5.254,00
07	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 9.000 BTU'S	SERV.	32	236,59	7.570,88
08	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 12.000 BTU'S	SERV.	44	246,09	10.827,96
09	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 18.000 BTU'S	SERV.	24	265,05	6.361,20
10	CARGA DE GÁS EM CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	74	208,21	15.407,54
11	LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	74	189,30	14.008,20
12	INSTALAÇÃO DE CONDICIONADOR DE AR DE 24.000 BTU'S	SERV.	04	472,15	1.888,60
<b>Valor Total</b>					<b>135.000,00</b>

**DA VIGÊNCIA:**

O prazo de vigência da presente Ata será de **19/04/2023** até **18/04/2024**.

Glória de Dourados-MS, 19 de abril de 2023.

**Contratante:** Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal

**Contratado:** Enilda de Oliveira Batista – ME.